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Spoštovane občanke in občani.
Obdobju vročega in suhega vremena še kar ni videti konca. V tem 
času izbire ni prav veliko. Ali je vroče in suho ali pa nevihtno s 
točo. Nič od tega ni dobro. Vendar pa se v času vedno večjega 
vpliva klimatskih sprememb izkazuje pravilnost naših preteklih 
naložb v vodne vire.
Imamo dve lastni vodni vrtini, ki nam zagotavljata dolgoročno 
preskrbljenost s pitno vodo. Izdatnost virov in poleg tega še 
kompatibilnost našega omrežja z omrežjem Javnega holdinga 
Ljubljana nam tudi v teh sušnih obdobjih zagotavlja nemoteno 
oskrbo.
Mislili smo, da je tegob s Covidom s prihodom cepiva nepreklicno 
konec a bojim se da smo se prenaglili. Zaenkrat obolevnost še ne 
posega v naše vsakdanje življenje a ne vemo kaj prinaša jesen.
Vemo pa kaj poletje in jesen prinašata nam občanom. Zagotovo 
dokončanje rekonstrukcije ceste in izgradnjo pločnika skozi vas 
Jezero. Prav tako izgradnjo obsežnega dela pločnika ob Novi poti. 
Bistveno intenzivnejša bodo dela v Žabnici in na Brezovici. Med 
drugim je pričakovati tudi delno zaporo Tržaške ceste. Sicer v 
zahodnem delu mimo podjetja Špan in črpalke OMV a vseeno bo 
promet bistveno otežen. Vendar le med počitnicami. Do novega 
šolskega leta bodo dela na tem odseku končana. Celoten projekt 
izgradnje manjkajoče infrastrukture na teh območjih pa do 
sredine prihodnjega leta.
Med počitnicami bo potekala tudi energetska sanacija 4. naših 
javnih objektov. Vrtec in zadružni dom v Vnanjih Goricah bosta 
celovito obnovljena, šola v Rakitni in zdravstveni dom v Kobijevi 
vili pa bosta dobila tehnologijo za izrabo obnovljivih energentov.
Stari del osnovne šole v Preserju bomo med počitnicami na novo 
prekrili saj je stara streha neustrezna. Prav tako bomo v neposredni 
bližini šole zamenjali kritino na Prosvetnem domu. Sočasno bomo 

obnovili telovadnico in uredili prostore za tri domača društva. Gre 
za prvi del posega v to območje. Prihodnje leto sledi izgradnja 
prizidka in novih balinišč. Zadnja faza pa bo izgradnja novega 
gasilskega doma. Tega preserski gasilci res nujno potrebujejo.
Tisto kar se v tem trenutku najpomembnejšega dogaja za našo 
občino je očem morda nekoliko skrito. Gre za koordinacijo 
načrtovanja in izvedbe avtocestnega izvoza in podvoza ter 
železniške postaje v Vnanjih Goricah. Vse kaže, da bosta projekta 
izvedena skladno s predvideno dinamiko, torej do konca leta 
2024. Sočasno poteka rekonstrukcija železniške proge. Ta bo 
sedaj zaradi pridobivanja dokumentacije za zgoraj omenjene 
posege potekala od Vnanjih Goric do Preserja. Z tem pa se izvajalci 
vrnejo na najbolj zahteven del trase.
Dela nam torej ne bo zmanjkalo. Vam pa želim prijetne počitnice 
in sproščene dopuste. 
S spoštovanjem.  
        

župan Metod Ropret

Komunala na Občini Brezovica
Prihaja čas počitnic, oddiha in nabiranja novih moči. Lepe poletne 
dni bomo na Občini Brezovica prav gotovo izkoristili za intenzivno 
gradnjo kanalizacije. Posamezna delovišča že nemoteno delujejo, 
se bodo pa v poletnih mesecih odprla tudi nova. Zagotovo bo 
eno od delovišč vplivalo na ustaljene poti vsakodnevnega 
življenja v naši občini. V začetku julija začnemo graditi kanalizacijo 
po Tržaški cesti od Mercatorja proti podjetju Špan in od bencinske 
črpalke OMV prozi sosednji občini Log Dragomer. Upajmo, da 
bodo dopusti prinesli tudi zmanjšanje prometa in s tem 
posledično tudi manj težav za tiste, ki jim je ta cesta vsakodnevna 
povezava na delovno mesto. Povsod na gradbiščih delovodje 
sproti opozarjajo na zapore, tako da boste redno seznanjeni z 
trenutno situacijo in terminskim planom gradnje. Delna zapora 
Tržaške ceste je predvidena od 4. 7. 2022 do 1. 11. 2022.
Počitniški čas bom izkoristili tudi za izgradnjo nadaljevanja 
pločnika ob Novi poti do naselja Zanoga. Pločnik bomo zgradili 
do prvih hiš v naselju Zanoga. Če bodo finančna sredstva 

omogočala, se bo pločnik uredil skozi celo naselje še v letošnjem 
letu. V mesecu juliju so napovedane tudi popolne zapore državne 
ceste Podpeč–Jezero zaradi polaganja fine plasti asfalta. Popolna 
zapora državne ceste bo potekala vsak vikend v mesecu juliju. O 
vseh zaporah vas bomo sproti obveščali po radiu in na našem 
občinskem spletnem mestu.  V načrtu za letošnje poletje je tudi 
razširitev parkirišča pri jezeru Rakitna. S to investicijo želimo 
povečati kapacitete parkirišča in s tem posledično zmanjšati 
pritisk nedovoljenih parkiranj po naselju Rakitna.
Da nam je epidemija bolezni COVID-19 vzela kar nekaj druženj in 
osebnih stikov, se prav gotovo pozna pri obisku veselic. Prav 
pohvalen pa je pristop in spremljanje vseh kolesarskiH prireditev 
v mesecu juniju, ki so potekale po naši občini.
Pri spremljanju obolelosti za koronavirusom je tudi v naši občini 
zadnje tedne zaznati povečanje okužb, tako da previdnost in 
preventiva nista odveč.
Lepe in mirne počitnice.     

podžupan Marko Čuden
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Junij je za nami. Pester, poln sprememb, dosežkov in dogajanja. 
Kot ste vrjetno že na naslovnici opazili, je naš soobčan zmagovalec 
letošnjega masterchef tekmovanja. Zmagovalci so tudi katedi ŠD 
Brezovice, ki so znova dokazali iz kakšnega testa so. Med nami so 
definitivno zmagovalci tudi vsi starejši občani, ki se kljub starosti 
podajajo na razna tekmovanja, izlete in druženja. V državnem 
tekmovanju na 4. mestu, a za nas zlati, so tudi Brezovški hokejisti 
na rolarjih. Omembe vredno je tudi to, da vsako leto mladi 
najuspešnejši osnovnošolci dočakajo topel sprejem pri županu.
Veliko dogajanja je bilo in še ga bo. Tokrat si na zadnji strani lahko 
ogledate koledar dogodkov za prihodnja meseca. 
Do začetka septembra bo odprt tudi javni razpis za podelitev 

UREDNIKOVA BESEDA

Povzetek letnnega poročila Javnega podjetja Vodovod kanalizacija 
Snaga O skladnosti pitne vode na oskrbovalnih območjih v Občini 
Brezovica za leto 2021  
JAVNO PODJETJE VODOVOD KANALIZACIJA SNAGA je na območju občine Brezovica izvajalec gospodarske javne službe oskrbe s pitno 
vodo na oskrbovalnem območju vodarne Brest, ki oskrbuje tudi del naselja Brezovica, in na oskrbovalnem območju Rakitna. To območje 
obsega naselja Rakitna, Podgora, Nakličev Klanec, Novaki, Hrib, Jezero, Hudi Konec, Na Klancu in Boršt. 
Nobeno drugo živilo ni tako strogo nadzorovano kot prav pitna voda. Nad zdravstveno ustreznostjo in skladnostjo pitne vode bdimo tako 
v JAVNEM PODJETJU VODOVOD KANALIZACIJA SNAGA v okviru notranjega nadzora kot na ministrstvu, pristojnem za zdravje, v okviru 
monitoringa. Ustreznost nadzora preverjajo inšpekcijske službe. Notranji nadzor poteka po načrtu, ki natančno opredeljuje dnevna mesta 
vzorčenja in vrsto preskušanj na posameznem odvzemnem mestu glede na vrsto tveganja.  
 Preskušanje vzorcev v okviru notranjega nadzora izvaja Služba za nadzor kakovosti pitne in odpadne vode v laboratoriju JP VOKA SNAGA 
in zunanji izvajalci. Vsi izvajalci izpolnjujejo splošna merila za delovanje preskusnih laboratorijev, predpisana po standardu SIST EN ISO/IEC 
17025, in redno sodelujejo v medlaboratorijskih primerjalnih preskusih.
 Skladno s Pravilnikom o pitni vodi (Ur.l. RS 19/04, 35/04, 26/06, 92/06, 25/09, 74/15, 51/17) smo pripravili letno poročilo o skladnosti pitne 
vode za leto 2021, ki je objavljeno na spletnem mestu www.vokasnaga.si v rubriki Pitna in odpadna voda/Kakšno vodo pijemo/Letno 
poročilo o skladnosti pitne vode. Povzetek poročila je v preglednici, ki prikazuje število odvzetih in neskladnih vzorcev v okviru notranjega 
nadzora na oskrbovalnem območju vodarne Brest in Rakitne za mikrobiološka in fizikalno-kemijska preskušanja.

OPOMBE:
 PAR – neskladni parameter
 Za vsa morebitna vprašanja smo vam na razpolago na e-naslovu vokasnaga@vokasnaga.si.

 JAVNO PODJETJE VODOVOD KANALIZACIJA SNAGA

priznanj Občine Brezovica za leto 2022. Če poznate kandidata, ki se vam zdi, da si zasluži naziv »častnega občana«, ne okrevajte ampak ga 
le predlagajte. Poletje polno lepih trenutkov, toplih večerov, druženja in srčnih pogovorov vam želim.

uredništvo, Jakob Rus
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POZIV OBČANOM

STERILIZACIJA IN KASTRACIJA LASTNIŠKIH MAČK

Občina Brezovica bo v sodelovanju z izbranim lokalnim izvajalcem veterinarskih storitev od 1.9. do 31.10. 2022 oz. 
do porabe sredstev sofinancirala preventivno sterilizacijo mačk in kastracijo mačkov. Do sofinanciranja 

preventivnega posega s čipiranjem so upravičeni lastniki mačk, ki imajo prijavljeno stalno bivališče v občini 
Brezovica, kar dokažejo z osebnim dokumentom in tudi dejansko živijo na območju občine Brezovica. Dodatno pa 

je redne cene znižal tudi izvajalec.
 

Lastnik bo tako v ambulanti ob posegu plačal 32 € za sterilizacijo mačke in 24 € za kastracijo mačka. Ob posegih 
priporočamo čipiranje mačk. Lastnik bo tako za čipiranje z registracijo v ambulanti plačal  5 €.

Posameznemu gospodinjstvu se sofinancira storitev do največ treh (3) živali.
Ob posegu je treba imeti s seboj veljavni osebni dokument in izpolniti predpisan obrazec. 

Pred posegom se OBVEZNO naročite v Veterini Barje (Poslovni center Špica pri Eurospinu) na telefon 
05 9048 720 ali 064 156 093.

Morebitne dodatne informacije glede akcije lahko dobite še na spletnem mestu Občine Brezovica ali na številki 041 
750 501 (Branka).

Občina Brezovica

Rakiški gasilci do novega 
gasilskega vozila

Po dveh letih epidemije je bila v Rakitni spet gasilska veselica. 
Tokrat s slovesnim sprejemom novega gasilskega vozila, ki ga 
je PGD Rakitna sicer prevzelo že lani spomladi. Vozilo ima 
izvrstno opremo. Verjamem, da bo rakiškim gasilcem dobro 
služilo še dolgo vrsto let. Občina je za to investicijo prek 
Gasilske zveze Brezovica zagotovila 170.000 EUR, ostalo so 
zbrali rakiški gasilci in gasilke od donatorjev in s svojim 
prostovoljnim delom na veselicah.
Občina je pred kratkim kupila približno 4.500 m2 veliko 
zemljišče v neposredni bližini gasilnega doma, med parkiriščem 
pri cerkvi in potokom. Del tega zemljišča je že zazidljiv, del še ne. Zemljišče na taki strateški lokaciji je smiselno nameniti za skupne 
krajevne dejavnosti. Moje osebno mnenje in mnenje še nekaterih je, da bi tam lahko zgradili nov gasilski dom, ki bi zadoščal za 
sedanji in prihodnji obseg gasilske opreme in dejavnosti. Obstoječi gasilski dom poka po šivih, širitev na obstoječem zemljišču ni 
mogoča. Na novi lokaciji bi lahko imeli tudi večjo servisno in vadbeno površino, ki bi jo v primeru večjih prireditev v kraju odprli za 
parkiranje. O takšni uporabi te lokacije in izvedljivosti investicije se mora seveda najprej izreči domače gasilsko društvo v dialogu z 
ostalimi akterji lokalne skupnosti.
Upam, da je KS Rakitna v času, ko tole berete, že dobila zeleno luč Agencije za kmetijske trge in razvoj podeželja za spremembo 
načrta igrišča pri jezeru in da bomo lahko končno izdali naročilnice. V tem primeru bo igrišče zgrajeno letos jeseni.
Prav tako računam, da bo do izida te številke Barjanskega lista že zabrnel bager ob parkirišču pri jezeru in začel širitev. V načrtu je, da 
ga povečamo za cca. 1.000 m2, s čimer bo pomembno razbremenjen prometni pritisk na tiste dni v letu, ko Rakitno obiščejo velike 
množice dnevnih turistov.

Za KS Rakitna Gorazd Kovačič



IZ OBCINSKE HISEBarjanski LIST

januar 2022

IZ OBCINSKE HISE Barjanski LIST

junij 2022 5

Na podlagi 6. člena Statuta Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 79/2016) in 14. člena Odloka o prazniku občine in podeljevanju priznanj 
Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 21/2005) Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja
 

JAVNI RAZPIS

za podelitev priznanj Občine Brezovica za leto 2022

 
1.

V letu 2022 Občina Brezovica podeljuje naslednja priznanja:
-       en naziv častni občan,
-       en grb in
-       tri priznanja.

2.
Naziv častni občan se podeli posamezniku, državljanu Republike Slovenije ali državljanu tuje države, ki ima zaradi svojega 
dolgoletnega dela izjemne zasluge za napredek in za dosežke na področju znanosti, kulture ali na drugih področjih človekove 
ustvarjalnosti, ki prispevajo k izjemnemu razvoju in napredku ter trajnemu ugledu občine.
Grb se podeli fizičnim ali pravnim osebam za izredno življenjsko delo ali vrhunske uspehe in dosežke, ki so pomembni za ugled in 
razvoj občine.
Priznanje se podeli fizičnim ali pravnim osebam za pomembne dosežke v krajšem obdobju in kot vzpodbuda za nadaljnje delo.
 

3.
Predlog za podelitev priznanj občine lahko podajo fizične osebe s stalnim prebivališčem oziroma pravne osebe s sedežem v občini.
Predlagatelj kandidata za priznanje ne more predlagati kot kandidata za priznanje samega sebe. 
Kandidat za občinsko priznanje ne more biti občan, dokler aktivno opravlja funkcijo člana občinskega sveta, člana nadzornega 
organa ali funkcijo župana.

4.
Predlog mora vsebovati:
-       točen naziv in naslov predlagatelja,
-       ime, priimek, rojstne podatke oz. naziv ter točen naslov predlaganega prejemnika,
-       vrsto priznanja,
-       podrobno in obširno obrazložitev predloga z dokumenti, ki potrjujejo dejstva v obrazložitvi,
-       datum in podpis predlagatelja.

5.
Predloge je treba poslati do 1. 9. 2022 na naslov Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, Tržaška cesta 390, 1351 
Brezovica s pripisom: 'NE ODPIRAJ – RAZPIS – PRIZNANJA'. Podelitev priznanj  bo ob občinskem prazniku, 4. oktobra 2022.
 

Predsednik komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja
Miha Rus, l. r.

Zahvaljujemo se za hitro odzivnost pri 
gašenju požara PGD Jezero, PGD 
Podpeč, PGD Preserje, PGD Kamnik pod 
Krimom, PGD Notranje Gorice in PGD 
Vnanje Gorice.
Iz srca se zahvaljujemo vsem sosedom, 
sorodnikom, prijateljem, sodelavcem, ki 
ste takoj naslednji dan nam prihiteli na 

pomoč ter pomagali pri čiščenju 
pogorišča.
Iz srca hvala Občini Brezovica, KS Podpeč 
- Preserje, Mipro trgovina d. o. o. in Apia 
Logatec za donacijo oz. finančno 
pomoč.
Iz srca hvala donatorjem lesa za ostrešje 
in hvala vsem, ki ste nam kakor koli 

pomagali pri obnovitvi našega doma.
Resnično ste nam vsi ponudili roko in 
nam stopili nasproti. Pomagali ste srčno 
in pokazali, da kljub žalostni zgodbi 
nismo sami. 
Hvala, hvala vsem!

 Mateja in Bernard Mlinar

Zahvala za pomoč ob požaru
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V sredo, 25. maja 2022, je župan občine 
Brezovica Metod Ropret v dvorani Notranje 
Gorice sklical zbor krajanov za območje 
naselja Žabnica. Potekala je razprava o 
ureditvi infrastrukture in graditvi nove 
vakuumske kanalizacije. Krajanom so župan 
Metod Ropret, podžupan Marko Čuden ter 
predstavnik izvajalca Komunalne gradnje 

Grosuplje razložili, kako bodo potekala dela.
Župan Metod Ropret je v začetku razprave 
poudaril, da se o sami gradnji govori že 
nekaj časa. Večkrat se je v zadnjem času 
namreč omenilo, da imamo na določenih 
območjih v občini še vedno nedokončano 
infrastrukturo. »Nenazadnje smo zavezani 
temu, da mora biti celotni projekt do konca 

prihodnjega leta ne samo 
zgrajen, temveč tudi prevzet in v 
celoti plačan. Na te stvari smo 
pripravljeni in jih bomo do 
konca izpeljali,« je okvirno 
predstavil župan. Krajane je 
prosil, naj se na terenu sprotno 
rešujejo težave in podrobnosti. 
Zarisal je tudi časovni okvir: 
»Naslednje leto poleti bo na 
vašem področju ta projekt 
končan.«

Podžupan Marko Čuden je podal bolj 
tehničen oris del: »Po cestah gradimo 
vakuumsko kanalizacijo, ki ima določene 
specifike in prioritete. Vaše naselje je 
priključeno na čistilno napravo v Vnanjih 
Goricah, tam je tudi že vakuumska črpalka. 
Istočasno bodo poleg komunalnih gradenj 
gradili tudi vodovod oziroma ga obnavljali 
po načrtu našega Javnega komunalnega 
podjetja Brezovica. Hkrati gradimo plinovod, 
ki ga financira Energetika. Zraven pride še 
optika v sodelovanju s Telekomom, po 
celotnem naselju pa bodo postavljeni tudi 
nova javna razsvetljava in nove ceste.«
Razprava se je nadaljevala, saj so imeli 
krajani še kar nekaj vprašanj. Za vse 
nejasnosti bo na voljo podžupan Marko 
Čuden, pa tudi sami izvajalci del na terenu. 
 

Eva Povirk

20. redna seja Sveta občine Brezovica
V Modri dvorani je bila v četrtek, 16. 6. 2022, 
20. redna seja občinskega sveta. V začetku 
so potrdili zapisnik prejšnje seje in 
nadaljevali z aktualnim dogajanjem. 
Izdano je gradbeno dovoljenje za avtocestni 
priključek Dragomer-Lukovica, sočasno 
potekajo postopki za pripravo razpisne 
dokumentacije. Prva pripravljalna dela 
bodo predvidoma stekla že decembra. Tudi 
Slovenske železnice napredujejo z obnovo 
železniške proge na trasi Ljubljana–
Borovnica, glede novega postajališča in 
podvoza v Vnanjih Goricah pa prav tako 
potekajo postopki. Oba projekta naj bi bila 
končana v letu 2024. Kot že znano, se bo na 
Brezovici prek zasebne investicije začel 
graditi Mercator center, v naslednjem tednu 
bo izdano gradbeno dovoljenje. Objekt naj 
bi bil zaključen do letošnje jeseni.
Prihaja tudi glavna investicija, namreč 
gradnja kanalizacije na manjkajočih 
področjih Brezovice, Vnanjih Goric in 
Žabnice. Gradnja infrastrukture na Jezeru 
poteka po terminskem načrtu, zaključena 
bo predvidoma konec oktobra. V mesecu 
juliju pričakujemo tri vikende popolne 

zapore te ceste. O točnih datumih bodo 
ustrezno obvestili prebivalce.
Svetniki so sprejeli Odlok o podlagah za 
odmero komunalnega prispevka za 
obstoječo komunalno opremo za območje 
občine Brezovica. Prav tako so obravnavali 
in sprejeli Odlok o ureditvi javne službe 
zagotavljanja zavetišča za zapuščene živali 
na območju naše občine. 
Naslednja točka dnevnega reda je bila 
seznanitev z letnim poročilom organa 
skupne občinske uprave Medobčinski 
inšpektorat in redarstvo za leto 2021. V letu 
2021 je bilo prejetih 321 prijav na področju 
inšpektorskega nadzora, od tega 173 
pričetih postopkov.
Občina Brezovica je uredila sistemsko 
spremljanje stanje in obračuna turističnih in 
promocijskih taks prek računovodskega 
sistema, v katerem se tudi sicer upravlja s 
proračunom oz. financami Občine. Nov 
sistem vodenja omogoča tudi sistematični 
obračun terjatev, zato bo Občina do 25. dne 
v mesecu za pretekli mesec po e-pošti ali 
pošti poslala informativni obračun na naslov 
izvajalca nastanitvene dejavnosti. To bo v 

pomoč tako ponudnikom pri plačilu takse 
kot tudi sami Občini za pregled stanja.
Svetniki so sprejeli sklep o določitvi višine 
urne postavke prisotnosti otroka v vrtcu 
nad devet ur. Starši otroka, ki je prisoten v 
Vrtcih Brezovica po preteku poslovnega 
časa vrtca, doplačajo za vsako minuto 
prisotnosti zunaj poslovnega časa vrtca 0,42 
eur za vsakega otroka. Starši otroka, ki je 
prisoten v Vrtcih Brezovica več kot 9 ur 
znotraj poslovnega časa vrtca, doplačajo za 
vsako začetno uro nad 9 ur 7,00 eur za 
vsakega otroka. Ob ustreznih dokazilih 
ravnatelj vrtca potrdi staršem daljšo 
prisotnost otroka brez doplačila. 
Zadnja točka na dnevnem redu, s katero se 
je seznanil občinski svet, je premoženjska 
bilanca občine Brezovica na dan 31. 12. 
2021. Povišanje premoženja občine se je v 
primerjavi s preteklim letom povečalo za 4,5 
%, v primerjavi z letom 2006 pa za 250,08 %. 
Premoženjska bilanca dokazuje, da občinski 
svet in občani odlično sodelujejo in 
razumejo, kakšne so prioritete občine.

Eva Povirk

Zbor krajanov za območje Žabnice in razprava o ureditvi infrastrukture
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Skupina Mravljinčki smo letos kot najstarejša 
skupina jeseni še zadnjič zakorakali v novo 
vrtčevsko leto. V samem začetku smo zaradi 
koronskih ukrepov in omejitev štartali z 
malo negotovim pridihom, saj nismo vedeli, 
kaj nam bo leto prineslo in kako bomo lahko 
vzgojitelji izvajali programe. Pa smo štartali 
in vsak dan posebej vzeli tako, da smo 
skupaj maksimalno uživali. Ko je prišla 
pomlad in s tem tudi prebujanje prelepe 
narave, smo Mravljinčki začeli spoznavati in 

raziskovati našo prečudovito deželo 
Slovenijo. Ob tem smo ugotovili, kaj vse 
nam naš domači kraj ponuja, in ob tem 

videli veliko lepih ter različnih naravnih in 
kulturnih znamenitosti. Pot nas je dejansko 
popeljala vse do naše glavne prestolnice – 
Ljubljane. No, v bistvu nas je tja popeljal kar 
avtobus. Sprehodili smo se vse od Zmajskega 
mostu pa tja do Ljubljanskega gradu, kjer je 
pri otrocih največji vtis pustil slavni zmaj. 
Kar iz naše igralnice smo nadaljevali s 
spoznavanjem vseh pokrajin Slovenije: 
Gorenjske, Koroške, Štajerske, Prekmurja, 
Dolenjske, Notranjske,  nazadnje pa še 

Primorske. Spoznavali smo jih 
prek ljudskih pesmi, plesa in 
tipičnih živali, ki živijo v teh 
pokrajinah. Potepanje smo 
nadaljevali z obiski osnovnih šol, 
in sicer OŠ Jezero, OŠ Preserje in 
POŠ Rakitna; te bodo obiskovali 
naši bodoči prvošolčki. Prvi 
kontakt in spoznavanje šole sta 
pri otrocih pustila velik pozitiven 
vtis. Hvala vsem učiteljicam in 
tistim, ki so nam to omogočili.
Po dveh letih ukrepov in omejitev 

smo bili zelo veseli, da smo tokrat med nas 
lahko povabili starše in stare starše. S starši 
smo izvedli ustvarjalno-likovno delavnico v 

kateri smo izdelali Schultüte (po nemško) 
oziroma kornete, ki smo jih otrokom podarili 
za konec šolskega leta. Ti so vsebovali 
potreben ustvarjalni material in nove šolske 
potrebščine. 

S starimi starši pa smo se podružili pri iskanju 
skritega zaklada okrog Podpeškega jezera.
Leto je hitro švignilo mimo in s tem se je 
naše zadnje potovanje končalo z letovanjem 
na Debelem Rtiču. Tako zelo sva ponosni na 
najine Mravljinčke, na njihove uspehe, na 
njihovo samostojnost, na njihovo voljo, da 
lahko dosežejo prav vse, kar si zadajo. S tem 
se zaključuje njihovo vrtčevsko obdobje in 
sedaj kot »pručki čručki«, odhajajo na novo 
šolsko pot.
Najinim malim popotnikom želiva še veliko 
lepih dogodivščin.

Strokovni delavki Vrtci Brezovica,
skupina Mravljinčki  

V sredo, 8. junija 2022, so se v Modri dvorani 
na Brezovici zbrali najuspešnejši devetošolci 
osnovnih šol Brezovica in Preserje. Skoraj 
štirideset učencev in učenk je doseglo 
odličen učni uspeh, hkrati pa so zmagovali 
na kulturnem, športnem ter miselnem 
področju. Ob otvoritvi sta učenka Eva Julija 
Belič na flavti ter Valentina Ugovšek na 
klavirju odigrali skladbo Irlandaise 
skladatelja Jamesa Galwayja.
Na slavnostni oder so najprej stopili učenci, 
ki so vseh devet let šolanja dosegli odličen 
uspeh: Andrej Snoj, Zala Peršič, Jakob 
Bernard, Eva Julija Belič, Maja Novak, Kjar 
Gjerkšič Pajk, Hana Svete, Saša Fabjan, Aljaž 
Jakob Cunja, Bine Kovač, Lorena Shala, Filip 
Lenaršič, Gal Kraševec, Zala Buček, Mila 
Malovrh, Ema Cerk, Svit Gjeršič Pajk, Neža 
Miklavčič, Svit Čegovnik Primožič, Kiara 

Zupančič Bojović, Elanor Podržaj, 
Tjaša Medvešek, Špela Smrtnik, 
Zara Pleško, Kenan Gutič, Lori 
Voglar in Val Mrzlikar.
Živa Šebenik, Florijan Plahanc, 
Jona Šturm, Maja Vrtovec, Nataša 
Lomani Konda Požek, Mark 
Marjanović in Ana Šparl so učenke 
in učenci, ki so vseh devet let 
dosegli odličen učni uspeh, poleg 
tega pa so bili zelo uspešni na tekmovanjih 
iz znanj.
Zoja Nagode in Anže Jovanovič sta 
devetošolca, ki sta dosegla izjemne uspehe 
na športnem področju. Devetošolki, ki sta 
izstopali na kulturnem področju, sta Lara 
Jukić in Urška Peternel. Učenka Katarina 
Smrdel je najbolj izstopala med vrstniki, saj 
je vseh devet let dosegala odličen učni 

uspeh, bila zelo uspešna na tekmovanjih iz 
znanj, poleg tega pa je dosegala izjemne 
uspehe na področju kulture.
Župan Metod Ropret je vsem podelil 
praktične nagrade in jim čestital. Na koncu 
so se posladkali s sladoledom. Vsem iskreno 
čestitamo in jim želimo še veliko učnih 
uspehov.

Eva Povirk

Sprejem devetošolcev iz občine Brezovica pri županu

Mravljinčki potujemo v šolo!

»Mravljinčki zdaj smo zrasli, v šolo 
gremo mi,  vrtcu pomahali, 

vzgojitel'cam ušli«.
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Barjanski Živ Žav

Kje najdeš palačinke, kokice in ježke vse na 
enem mestu?
NA BARJANSKEM ŽIV ŽAVU!
V letošnjem letu smo strokovni in tehnični 
delavci vrtcev Brezovica v sodelovanju s 
številnimi zunanjimi sodelavci znova priredili 
Barjanski živ žav, ki je bil namenjen otrokom 
od 4. do 6. leta, se je udeležilo pa se ga je 
približno 320 otrok. Seveda  so bili dobrodošli 
tudi vsi ostali, tako mlajši kot starejši 
sorojenci, babice, dedki in še kdo.  Prireditev 
je potekala 19. 5. 2022 v Športnem parku 
Jama v Notranjih goricah.
Živ žava smo se vsi veselili, saj smo ga zaradi 
neljubih razmer morali nekajkrat izpustiti. 
Prav zaradi tega smo se dela lotili še z večjim 
veseljem in zagnanostjo. Naše navdušenje 
smo povsem spontano prenesli tudi na 
otroke in njihove starše, saj so se dogodka 
udeležili v velikem številu. Prijetno je bilo 

opazovati radovedne in pričakujoče oči 
otrok, ki so prišli na dogodek. Nekateri so v 
pričakovanju nečesa novega obiskali gibalne 
dejavnosti, drugi so si v kotičku za poslikavo 
obraza izbirali najrazličnejše motive, spet 
tretji so ljubeče opazovali terapevtske pse ter 
se čudili njihovim spretnostim. Prav tako je 
bilo obiskovalcem, še posebej otrokom, 
zanimivo v kotičku, kjer so gasilci in reševalci 
prikazovali opremo ter postopke reševanja 
življenj. Otroke in nas je razveselil tudi 
Krajinski park z zgodbo o zmaju ter čebelarski 
in planinski kotiček. V tehniški delavnici so se 
mali prsti preizkusili v zabijanju žebljev. 
Presenečenj pa še ni bilo konec. Kot novost 
so naši strokovni delavci v prostorih KUD-a 
Notranje gorice kar 2x zaigrali zgodbico 
»Čigava je slika?«. Otroci in starši so jo z 
navdušenjem sprejeli in med njihovim 
odhajanjem iz dvorane je bilo slišati veliko 
pohval in otroškega smeha. Da   bi se vsi 
skupaj imeli še posebej lepo, so poskrbele 

tudi naše kuharice, saj smo se vsi lahko 
posladkali z ježki, palačinkami in seveda 
pokovko, brez katere ni prave zabave. No ja, 
imeli pa smo tudi čisto pravo Kolo sreče in 
prav vsak je dobil nagrado. Ta čudoviti 
dogodek ne bi bil tako čudovit, če ne bi z   
nami sodelovali tudi tehnični kader in zunanji 
sodelavci.
Imeli smo se vsekakor super, poleg tega smo 
s skupnimi močmi za sklad Vrtcev Brezovica 
zbrali kar 1400,00 evrov, kar še zdaleč ni malo. 
S polnimi želodčki in prijetnimi vtisi smo si 
pomahali do naslednjega ŽIV ŽAVA.

Skupina Čmrlji, Barbara Založnik

Vaško korito Rakitna
Na osrednjem vaškem trgu v Rakitni, ki ga domačini od nekdaj 
poimenujemo »Na Placi«, je bilo do leta 1973 na njegovi južni 
strani umeščeno vaško napajališče za živino, ki je obenem služilo 
tudi kot perišče in je povezovalo ljudi na več načinov. Šolarjem PŠ 
Rakitna je to korito in njegovo zgodovino predstavil g. Matija 
Kovačič, da bodo poznali tudi ta del zgodovine kraja Rakitne. 
Izredno veseli smo sodelovanja s krajani, ki posredujejo svoje izkušnje in znanje mlajšim generacijam. 

Učiteljice PŠ Rakitna

Oratorij se bo tudi letos poleti odvijal v 
Preserju 
Letos poleti v Preserju znova 
organiziramo  počitniško druženje otrok – 
oratorij! Gre za dneve veselja, razgibanih 
dejavnosti, pesmi, igre in tudi krščanskega 
življenja. Organizirali bomo veliko različnih 
delavnic (od športne, glasbene, ustvarjalne 
do kemijske in še mnogih drugih) ter 
gibalno aktivno preživljali popoldneve ob 
različnih igrah.
Letošnje oratorijsko geslo ZA BOŽJO 
SLAVO je povezano s svetnikom Ignacijem 
Lojolskim. Ignacij Lojolski je bil španski 
duhovnik, teolog in začetnik jezuitskega 
gibanja. Jezuitski red je po svojih velikih 

Oratorij Brezovica
Le kam bi lahko prijavili otroke, da bi 
uživali, se nekaj novega naučili in 
spoznali nove prijatelje? Kje so 
animatorji, ki bi bili pristni, polni 
energije in vere?
Tega ni nikjer drugje, kot pa na 
oratoriju Brezovica, ki se bo letos že z 
15. letom odvijal za otroke med 5-14 
letom od 22. 8. - 26. 8. 2022. 
Prijavnice lahko dobite pred župnijsko 
cerkvijo in jih oddate g. župniku. 
Vas že nestrpno pričakujemo!

oratorijski animatorji Brezovica

misijonarskih, izobraževalnih in 
dobrodelnih delih zelo zaznamoval cerkev 
v tistem času in veliko prispeval k 
modernizaciji Rimokatoliške cerkve. Več o 
Svetem Ignaciju pa izveste na oratoriju.
Oratorij bo letos potekal od 10. 7. 2022 do 
15. 7. 2022. 
Začnemo v nedeljo ob 10. uri s sveto mašo, 
končamo pa v petek prav tako s sveto 
mašo. Elektronska prijavnica vas že čaka na 
Facebooku oratorija Preserje. 
Komaj čakamo, da se znova srečamo! 

oratorijski animatorji Preserje 
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Varovanje kulturne dediščine tako in drugače
V preteklih dneh so izvedli poseg sanacije 
strešne kritine zvonika na podružnični 
cerkvi sv. Ane nad Podpečjo. V dogovoru z 
odgovorno konservatorko ZVKDS (OE 
Ljubljana) je bilo delo zaupano krovsko-
kleparskemu podjetju Šušteršič d.o.o iz 
Logatca. Dotrajano barvano pločevino na 
zvoniku so zamenjali za žlahtnejšo kritino, 
namestili žlebove in strelovode. 
Sprememba je bila vidna že na daleč in na 
ogled privabila nepridiprave. Ker je 
preventiva v tem primeru cenejša od 

kurative, je bilo treba poklicati strokovno 
osebje, da z nadzornim sistemom varuje 
gradbišče. Pomagala je tudi družina Kržič, 
ki pase drobnico v neposredni bližini 
cerkve. Radodarno so odstopili lastnega 
pastirskega psa, da je pazil na drobnico in 
zvonik. Ob tej priložnosti se jim iskreno 
zahvaljujemo. 
Žal se je znova uresničil izrek »Homo 
homini lupus« (Človek človeku volk).

Albina Kržič

Iz knjižnic Brezovica in Podpeč
Z nastopom poletja se je poslovanje knjižnic z uvedbo poletnega delovnega časa 

nekoliko spremenilo. Letos bodo knjižnice po spremenjenem urniku delovale med 27. 6. in 27. 8. Že od nekdaj velja, da je v času dopustov 
in počitnic več časa za branje, kar se pozna tudi v knjižnicah, kjer se začnejo police prazniti ob koncu junija, ko začnejo naši uporabniki 
odhajati na dopust. Pri izbiri gradiva so bralcem lahko v pomoč tudi knjižni paketi Maček v žaklju za odrasle in otroke, ki smo jih pripravili 
tudi v letošnjem letu. Ob koncu junija smo začeli tudi projekt za otroke in mladostnike Poletavci poletni bralci in NajPoletavci s sloganom 
»Pridobi super nagrado in super navado: branje in majico«. Prilagam še nekaj predlogov za dopustniško/počitniško branje in vam želim 
prijetno poletje. Se vidimo v knjižnici.

Igor Drnovšek: Najlepše stvari so zastonj 
Vodnik je namenjen vsem, ki v naravi (bolj ali manj) aktivno 
preživljajo svoj prosti čas, pa tudi tistim, ki tega ne počnejo, pa bi 
si želeli. Prvi bodo v njej morda našli nekaj novih idej, druge pa bo 
morda avtor spodbudil, da naredijo svoj prvi korak k naravi.

Muriel Barbery: En sam cvet
Na Japonsko pripotuje mlada botaničarka Rose. V Kjotu je živel 
njen oče, bogat trgovec z umetninami, ki ga ni nikoli spoznala, a ji 
je kljub temu zapustil vse premoženje. Obisk se prelevi v 
skrivnostno romanje, ki ga je zasnoval še njen pokojni oče. 
Spremlja jo Belgijec Paul, očetov pomočnik in izvršitelj njegove 
oporoke, ki jo popelje po templjih, zen vrtovih, čajnicah in drugih 
spomenikih japonske kulture. 

 Jonas Jonasson: Maščevanje je sladko, d.o.o.
Victor Alderheim je baraba. Bivšo ženo je opeharil, sina pa zapustil 
sredi kenijske savane. K sreči ni mogel vedeti, da bodo otroka 
našli Masaji in ga vzgojili v bojevnika … Švedski kralj komedije 
Jonas Jonasson se vrača z očarljivo pustolovščino, v kateri daje 
lekcije o pohlepu in hinavščini in o tem, kaj je v življenju resnično 
pomembno.

Za otroke priporočamo:Za odrasle priporočamo:

Boštjan Gorenc – Pižama: Si že kdaj jezdil morskega 
konjička?
Simpatična slikanica bo pospremila otroke na zabavno 
popotovanje v družbi prebivalcev morja, ki vsak na svoj 
hudomušen način prispevajo k pestri dogodivščini. Zgodba 
nagovori otroke tudi z okoljsko tematiko, saj prikaže, kako 
pomembno je skrbeti za čisto okolje in kaj se zgodi, če vrečke od 
bonbonov ne vržeš v smeti.
 
Irena Androjna: Modri otok
Fantazijsko pustolovski roman Modri otok se dogaja na 
izmišljenem otoku v Jadranskem morju. Na otok pride skupina 
mladih najstnikov, ki bo z mentorji preživela nekaj časa na 
poletnem raziskovalnem taboru. Skrb za naravo, pomembnost 
prijateljstva in vera v pozitivno rešitev zapletov nas pritegneta v 
branje.
 
Yuval Zommer: Moja velika knjiga morskih živali
Vsaka stran knjige kar kipi od življenja in presenetljivih ilustracij 
morskih bitij. Pred nami oživijo nekateri najbolj čudni, lesketajoči 
in spolzki prebivalci morskih globin, koralnih grebenov in plitvin. 
Potopimo se med strani in jih poiščimo.

Aleksandra Klokočovnik
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Še en velik uspeh našega kluba - Kadeti Brezovice so državni prvaki
Naše mlade selekcijo nadaljujejo z uspehi, 
kar nas uvršča v sam vrh slovenske odbojke v 
mlajših kategorijah. 
Na Brezovici smo konec maja spremljali 
zaključni turnir državnega prvenstva za 
kadete za sezono 2021/22. Naslov prvakov so 
si priigrali naši fantje, drugo mesto je osvojil 
Ljubljana Volley, tretjega pa OK Krka Novo 
mesto. 
V polfinalu je ŠD Brezovica premagala Črnuče 
ACH z 2 : 0  (25 : 11, 25 : 21), druga polfinalna 
tekma med Ljubljano Volley in MOK Krka se 
je končala z 2 : 1 (21 : 25, 25 : 21, 15 : 11) in 
jasno je bilo, da bo finale DP potekal med 
ekipama, ki sta bili na vrhu po rednem delu 
prvenstva. V tekmi za 3. mesto so 
Novomeščani premagali Črnuče ACH z 2 : 0 in 
se veselili brona. V velikem Finalu kadetskega 
državnega prvenstva spet stari znanci in 
gotovo najboljši dve kadetski ekipi, ki sta si 
stali nasproti že v kvalifikacijah, pa v rednem 
delu, kjer so kadeti Brezovice ravno proti 
Ljubljančanom izgubili edino tekmo sezone. 
Seveda je bila temu primerna tudi napetost 
pred tekmo – domačini so že od začetka 
sezone ciljali na zlato, seveda pa so imeli iste 
cilje tudi igralci Ljubljane Volleyja. Prvi niz se 
je začel povsem po željah slednjih. Igralcem 
ŠD Brezovice se je poznala nervoza in teža 
vloge favorita, kar so nasprotniki s pridom 
izkoriščali. Številne napake pri servisu, 
neizsiljene napake pri zaključkih ter na drugi 
strani nasprotnik, ki je iz točke v točko prvega 
niza rastel in igral zanesljivo ter s pridom 
izkoriščal napake in podarjene priložnosti. 

Prvi niz je šel zasluženo in hitro v prid 
igralcem Ljubljane Volleya, ki so niz končali s 
samozavestno in odlično timsko igro (17 : 25).
Nato pa se je začel preobrat. Trener 
domačinov je med odmorom očitno znal 
umiriti svoje igralce, ki so drugi niz začeli 
povsem drugače in s precej manj napakami 
kot prvega. Že pri četrti točki drugega niza so 
se prvič odlepili, igrali vse bolj zanesljivo, 
predvsem pa zbrano pri začetnem udarcu. 
Minimalno prednost so pri domačini začeli 
višati z neugodnimi servisi in serijo Jošta 
Kržiča, čedalje boljšo igro v obrambi in 
prednost je hitro zrastla celo na 17 : 8. Po 
minuti odmora so gostje še zadnjič zapretili z 
mini serijo treh zaporednih točk in znižali na 
11 : 17, vendar se domačini niso pustili zmesti 
in z dobro igro v nadaljevanju hitro zaključili 
drugi niz (25 : 15) ter izenačili na 1 : 1. Tudi 
drugi niz so začeli igralci Brezovice odlično. 
Blok in posebej lepa tretja točka po dolgi 
izmenjavi žog sta že predstavljala lepo zalogo 
na začetku, malo kasneje pa je bloker 
domačinov Hugo Pucelj poskrbel za serijo 
kar osmih zaporednih servisov in rezultat je 
bil kar naenkrat 12 : 4. Brezovica je nato z 
zanesljivo in dominantno igro niz mirno 
pripeljala do konca in povedla z 2 : 1 v nizih. 
Tudi četrti niz se je začel za Brezovico odlično 
– »penal« in blok v uvodnih točkah sta 
pomenila zagon in minimalno prednost. 
Nato se je razigral Jaša Šušteršič z udarcem 
skozi trojni blok ter blokiral takoj v 
naslednjem napadu. Po še enem odličnem 
servisu Huga Puclja je pri 6 : 2 gostujoči trener 

prvič zahteval minuto odmora. Vendar 
domačini niso popuščali – še en dober servis, 
blok ter raznovrstna igra v napadu gostom 
niso dali dihati in na sredini četrtega niza je 
bil rezultat že 13 : 5. Gostje so poizkusili ujeti 
priključek in z mini serijo štirih točk pri 
rezultatu 13 : 18 prisilili v prvo minuto 
odmora. Ljubljančani so nato z odličnim 
servisom znižali še na 14 : 18, vendar še bližje 
ni šlo več. Nato je odlični Jošt Purgar 
iznajdljivo rešil precej kočljiv položaj, Hugo 
Pucelj je dodal še »penal« za 21 : 15. 
Neuspešen poizkus »Ngapetha« 
poškodovanega Mihe Kosanca je dokončno 
odločil zmagovalca in Brezovičani so 
izkoristili drugo žogo za zmago ter zasluženo 
osvojili naslov državnega prvaka v odbojki 
med kadeti.
ŠD Brezovica : Ljubljana Volley  3 : 1 (17 : 25, 
25 : 15, 25 : 15, 25 : 18)
Pod vodstvom trenerja Ivana Iveca Miloševića 
so si zlato priigrali Lovro Avanzo, Klemen 
Gnamuš, Jaka Hašaj, Anže Hiti, Tarik 
Hasanbegović, Filip Jakomin, Lan Juvan, Jošt 
Kržič, Svit Megušar, Bor Oderlap, Jan Popovič, 
Hugo Pucelj, Jošt Purgar, Matic Šip in Jaša 
Šušterič.
Zares lep odbojkarski vikend v Balonu na 
Brezovici so zaznamovale polne tribune in 
glasna podpora navijačev za vse nastopajoče 
ekipe. To je bila prava pika na »i« za konec 
nenavadne in z ukrepi zaznamovane 
tekmovalne sezone 2021/22.
Ob velikem uspehu naših kadetov ne smemo 
pozabiti naše odlične članske ekipe ŠPAN 
Brezovica, ki nas je s svojimi igrami 
razveseljevala vso sezono in z uvrstitvijo v 
končnico DP presegla vsa pričakovanja, in 
ostalih mlajših selekcij. MALI odbojkarji prve 
ekipe so bili odlični 5., druga ekipa 18., MINI 
odbojkarji 8., starejši dečki 17. in mladinci 10.
Sezona 2021/22 je zaključena. Za naš mali 
klub zelo, zelo uspešno, kar je dokaz 
odličnega dela vseh, ki skrbijo za odbojko v 
naši občini. 
Še enkrat čestitke vsem in vsakemu posebej. 
Velika hvala tudi vsem sponzorjem in 
prijateljem brezoviške odbojke.

ŠD Brezovica
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Minuli vikend je po območju naše občine 
potekala kolesarska trasa Barjanke v okviru 
kolesarskega maratona Franja. Barjanka ali 
kolesarsko doživetje na Ljubljanskem barju je 
turistično-športni dogodek, ki povezuje 
lokalne skupnosti, občine, ponudnike in 
društva. Štart in cilj trase sta bila na 
Kongresnem trgu v Ljubljani.
Trasa je bila dolga 72 kilometrov in je potekala 
skozi Mestno občino Ljubljana, občine 
Brezovica, Log - Dragomer, Vrhnika, 
Borovnica, Ig in Škofljica. Njen namen je 
predstaviti lepote Ljubljanskega barja, čemur 
so namenjene tudi okrepčevalne postaje na 
turističnih točkah. Občino Brezovica je trasa 

sekala kar dvakrat, prav tako so na Jezeru pri 
Podpeči pripravili drugo okrepčevalno 
postajo. 
Skupina članov iz ŠKTD Lokvanj je na Jezeru 
pripravila postojanko za vse kolesarje, ki jih je 
bilo več kot štiristo. Postavili so dve stojnici z 
energijskimi napitki, tablicami, vodo in 
drugimi okrepčili. Vsi udeleženci so zaradi 
netekmovalne narave kolesarskega dogodka 
prejeli spominsko medaljo, ki so jo oblikovali 
dijaki Srednje šole za oblikovanje in fotografijo 
Ljubljana. Za končno medaljo Barjanke je bila 
izbrana predloga, na kateri je upodobljen 
zobnik kolesa, v katerega sta ujeta košček 
Barja ter metulj barjanski okarček na travniku. 

Izbrana medalja simbolizira namen dogodka, 
namreč predstaviti Ljubljansko barje na 
čimbolj trajnosten način – s kolesom lahko 
obiskovalci opazijo in slišijo precej več kot z 
avtomobilom.

Eva Povirk

Po lanskem skrajšanem prvenstvu zaradi korona virusa je bilo letošnje državno prvenstvo izpeljano tako kot v prejšnjih letih od oktobra 
2021 do konca maja 2022. Ekipa Brezovice se je po lanskem izpadu v četrtfinalu letos znova uvrstila med štiri najboljše ekipe v inline 
hokeju ter na koncu dosegla 4. mesto. Že po rednem delu sezone je ekipa Brezovice zasedla 4.mesto in se uvrstila v skupino za prvaka 
1.lige, kjer si je z dobrimi igrami priigrala lažjega tekmeca v četrtfinalu.  V končnici so na četrtfinalni tekmi s 5 : 3 premagali ekipo TNT 
Dinamiti Horjul in se uvrstili v polfinale in borbo za prvaka. Sledila je polfinalna serija na dve zmagi z ekipo HK Dinamiti Horjul. Ti so 
veljali za favorite, saj so večkratni državni prvaki v inline hokeju. Ekipa HK Dinamiti Horjul je bila premočna in je dobila polfinalno serijo 
z dvema zmagama (6 : 3 in 6 : 0). Zaključku sezone je sledila še tekma za 3.mesto z ekipo HK Prevoje. Tudi v tekmi za tretje mesto se ni 

izšlo po naših željah, saj smo tekmo izgubili z rezultatom 8 : 2 
in na koncu zasedli 4.mesto. Letošnji državni prvak je postala 
ekipa GTB Jesenice, ki je v finalu z 2:1 v zmagah premagala 
ekipo HK Dinamiti Horjul. Kot zanimivost velja omeniti, da so 
za ekipo državnih prvakov GTB Jesenice nastopali tudi 
nekateri člani reprezentance Slovenije iz hokeja na ledu. Na 
koncu je treba pohvaliti organizacijo IZS, ki je prek kanala TV 
Tržič (hokej TV) zagotovila prenos vseh tekem finala in tekme 
za tretje mesto. Želja za naslednjo sezono je, da se ekipa 
okrepi in poseže še stopničko višje. 

Klemen Zaletel za ŠD B.V.G. GULČ  

Brezovški hokejisti na roletjih 4. v državnem prvestvu

Začetek kolesarskih dogodkov z Barjanko

Dirka po Sloveniji tudi skozi občino Brezovica
Kolesarjenje je trenutno v polnem 
razmahu. Pretekli vikend je skozi občino 
Brezovica potekal Argonavtski maraton, 
ki mu je sledila še 5. etapa dirke po 
Sloveniji. Navijači so skozi celotno občino 
ob cesti spremljali kolesarje in glasno 
navijali. Opazili smo tudi vrsto zastav, ki 
so vihrale v spodbudo.

V nedeljo, 19. junija 2022, so skozi našo 
občino drveli kolesarji. Potekala je namreč 
5. etapa dirke po Sloveniji. Kolesarji so 
štartali na Vrhniki, se peljali skozi 
Borovnico in nato vstopili v našo občino. 
Nadaljevali so skozi Podpeč do Brezovice, 
nato pa krenili proti Horjulu. Opravili so 
krog do Vrhnike in se nato na Tržaški cesti 

zopet vrnili do Brezovice, nato pa krenili 
proti Ljubljani.
Etapa je bila dolga dobrih 155 kilometrov, 
na njej pa je tekmovalo 124 kolesarjev. 
Zmagovalec te etape, prav tako pa 
pozneje tudi dirke, je postal Tadej Pogačar.

Eva Povirk
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Kako bi se opisal vsem, ki te ne poznajo?

Kot preprost fant, ki mu je kuhinja zlezla 
pod kožo. Trenutno živim svoje sanje in 
uživam v tem, kar me že od nekdaj veseli.
Kako bi na kratko povzel strast do 

kuhanja in kje se je le ta rodila?

Strast do kulinarike se je pri meni zbudila že 
v samem otroštvu. Od nekdaj sem rad jedel 
dobro hrano in užival v njeni pripravi. Že kot 
majhen otrok sem razvil prav posebno 
ljubezen do morske hrane. Spomnim se, da 
sem kot šestletnik najraje imel školjke na 
buzaro. Vedno sem si želel vse, kar sem 
poskusil v restavraciji, ustvariti še doma. In 
prav tam se je razvila moja strast do kuhanja.
Kdaj si se odločil, da se prijaviš v šov 

Masterchef in kdo te je najbolj podpiral?

Želel sem si spremembo in se podati v svet 
kulinarike. Ideja o Masterchefu se je porodila 
že kar nekaj let nazaj, vendar je odločitev 
padla šele lansko leto. Najbolj so me 
podpirali moji prijatelji in domači, ki so res 
verjeli vame že od samega začetka.
Očitno je, da je kuhanje tvoja strast. Kaj 

vse ti je prinesel Masterchef?

Masterchef mi je prinesel ogromno, 
predvsem sem se veliko naučil o sebi. 
Prinesel mi je tudi to, da sem lahko začel 
živeti svoje sanje in da danes lahko uživam 
v svojem delu.
Kako so izgledala snemanja in samo 

bivanje v tem času, druženja, stiki s 

prijatelji in družino?

Snemanja so bila naporna. Kar nekaj časa 
smo preživeli v studiu, kjer si moral biti 
fokusiran ves čas, če si hotel kaj doseči. Bilo 
je težko, ker smo bilo odrezani od socialnega 
življenja. Samemu sebi si moral biti največja 
podpora, tako v težkih kot v dobrih 
trenutkih. 
Slano ali sladko? Zakaj?

Slano. Sam nisem ljubitelj sladkih jedi 
oziroma sladic. Je pa res, da slanim jedem 
velikokrat dodam sladkobo. Kadar 
ustvarjam sladice, so te velikokrat manj 
sladke. Čokolade se izogibam. 
Se ti zdi, da si se veliko naučil v celotni 

sezoni?

V sami sezoni sem se naučil ogromno, 
predvsem o sebi in pa tudi o sami kuhariji. 
Med posameznimi oddajami smo imeli kar 
nekaj priložnosti, da smo se učili in naučili 

stvari o kuhanju, saj so nam omogočili 
kuharske tečaje.
Katera oddaja/krožnik ti bo ostal v 

spominu?

Najbolj mi bo v spominu ostala tista oddaja, 
kjer so nam najbližji poslali sestavine. Dobil 
sem hobotnico in prav ta krožnik je tudi 
tisti, na katerega sem najbolj ponosen.
Kakšni so načrti za prihodnost in kaj 

prinaša ta lovorika?

Sprva želim v letu ali dveh moj stil kuhanja 
predstaviti širši Sloveniji. V načrtu imam 
osredotočenost na dogodke in različne 
kulinarične zadeve, kjer bodo ljudje dobili 
priložnost, da poskusijo mojo hrano. Upam, 
da jih bo čim več. Ker sem oseba, ki ima rada 
organizacijo, se tega ne bojim. Prav tako 
bomo skupaj z Mašo in Evito poletje 
namenili kuhanju, zato se bomo po Sloveniji 
podali s FOOD TRUCKOM. Spremljajte moj 
profil in boste o vsem obveščeni.

Luki čestitamo za ta prestižen kulinaričen 
naslov in mu želimo, da ga ponese še globje 
v kulinarične vode.

Eva Povirk

Novi Masterchef Slovenije je Luka Novak
Osma sezona tekmovanja Masterchef Slovenija se je ravno končala, novi zmagovalec pa je postal 29-letni Luka Novak, ki prihaja 

iz naše občine. Njegovo navdušenje nad kulinariko je moč opaziti že od daleč, prav zato je nekaj dni nazaj na Brezovici priredil 

COOLinarično Brezovico. Kje je boljše začeti kulinarično popotovanje, kot v domačem kraju. Sodelovanje v šovu mu je prineslo 

nova prijateljstva in številne ambicije, več pa nam je zaupal kar sam. 
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»Odločili smo se organizirati kulinaričen dogodek 
na Brezovici, ker Brezovica to potrebuje. Mislim, da 
bo odziv fenomenalen, že zdaj sem presenečen in 
upam, da bomo to ponavljali večkrat na leto,« nam 
je zaupal novi Masterchef. Na stojnicah je kuhalo 
kar osem tekmovalcev Masterchefa: Jaka Mankoč, 
zmagovalec četrte sezone Masterchef Slovenija, ki 
se zadnja leta ukvarja s tartufi. Na svoji stojnici je 
postregel fuže s tartufi in nekaj lastnih izdelkov iz 
tartufov. Naslednji je Adam Šerc, svetovljan in 
kulinarični obsedenec, zvezda sedme sezone, ki je 

ponujal paello ter grško solato s piščancem. Kuhal je tudi Fabian Wakounig, študent medicine in 
tekmovalec zadnje sezone. Na eni od stojnic smo opazili Primorko Dašo Fiegl, pri kateri je 
zadišalo po poznani jedi pad thai. Napolitanske pizze je pripravljal Jure Galičič, pomagala mu je 
Pia Brglez. Polfinalistka zadnje sezone Maša Cimermančič je pripravila sladki program, in sicer 
makrone, cupcake ter cakepopsticle. Evita Antončič, finalistka osme sezone in najmlajša 
tekmovalka, je zbrane razvajala s slastnimi burgerji. Sveži zmagovalec ter idejni vodja dogodka Luka Novak je pripravil hobotnico in 
testenine z vongolami.
Ob dobri hrani pa obiskovalci niso bili razočarani niti nad izbiro pijače. Na dogodku smo opazili TANKR, kultni volkswagen, ki ima vgrajenih 
kar šest pipic za pivo. Privoščili ste si lahko različne koktajle ter brezalkoholni koktajl za otroke Brezovica Cooler. Najmlajše so zabavali 
animatorji na delavnicah za otroke.
Dogodek so pomagali organizirati gasilci iz PGD Brezovica, bronasti sponzorji so bila podjetja Na pot, 3D Stražišar in Kauch. Podjetja 
Priluks, Prigo, Vogart, Avtoklinika, OpenFire, Spin bar in Špan so bili srebrni sponzorji. Zlata sponzorja sta bili podjetji Novaki in ES Svetila. 
Omeniti moramo tudi partnerje dogodka, brez katerih bi bila organizacija veliko težja. To so občina Brezovica, Prozvok, Kotanyi, Orel ter 
Pleško cars, kateri so zmagovalcu Masterchefa 2022 Luki Novaku v uporabo izročili sponzorsko vozilo.

Eva Povirk

Coolinarična Brezovica
Luka Novak je letošnji zmagovalec šova Masterchef Slovenija 2022. Ker mu kulinarika veliko pomeni in želi to deliti s širšo 

Slovenijo, se  je odločil, da organizira kulinarični dogodek na Brezovici. S tem želi skupaj s soorganizatorji v občino pripeljati 

nekaj novega. Coolinarična Brezovica je potekala v petek, 24. junija 2022, pred občino Brezovica. Tekmovalci Masterchefa so na 

stojnicah pripravljali hrano od 12. vse do 19. ure, v večernih urah pa je zbrane zabavala skupina Tequila.

PD na Svinjaku
Kar nekaj časa se je izmikal obisk bovškega Matterhorna. Končno 
smo našli čas in primerno vreme in se s PD Podpeč Preserje nanj 
povzpeli v nedeljo, 5. 6. 2022.
Že od daleč vidna impozantna gora kar vabi, da se jo obišče. 
Domačini, Bovčani, mu pravijo tudi Svitnjak; ko se obračajo proti 
svetlobi in pogledajo proti obzorju, tja, kjer se svita nov dan, 
zagledajo mogočni Svinjak. Edina dostopna pot vodi iz vasi Kal - 
Koritnica. Je lepo speljana, ves čas napeta. Razdelili smo jo na 3 
etape, za katere smo za vsako potrebovali po cca eno uro. Dve 
tretjini je speljana po gozdu, zadnji del je pa malo bolj strm in bolj 
izpostavljen. Na vrhu smo bili kar presenečeni zaradi dokaj 
velikega števila obiskovalcev. Vzeli smo si kar nekaj časa, da smo se 
naužili razgledov, malo poklepetali z drugimi planinci, se odpočili, 
okrepčali. Spuščali smo se zelo previdno vse do gozda. V zadnji 
tretjini, ko zopet prideš do grebena, smo nadaljevali ob robu 
prepadnih sten, do avstro-ogrskih topniških položajev iz I. 
svetovne vojne na Čelu. Sedaj je to lepo ohranjen muzej na 

prostem. Čakal nas je še zadnji del poti do vasi, kjer smo se najprej 
ohladili na vaškem napajališču, nato pa še ob kozarcu hladne 
pijače. Pogled se je še vedno vračal navzgor. Gora in narava sta nas 
očarala. Luštno, v prijetni družbi je bilo.
Planinci Planinskega društva Podpeč - Preserje želimo vsem 
pohodnikom v poletnih mesecih, ko bodo gore najbolj obiskane, 
varen korak, in vas vabimo da se nam pridružite na kakšnem izletu.
 

Marijan Božeglav
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ohranjate živo iz leta v leto. Nenazadnje 
praznujemo rojstni dan svoje države. Veliko 
se je lepega in dobrega zgodilo v njej, 
zaželimo si lahko, da nas bo čuvala še naprej. 

Želim, da preživite praznične dni karseda 
prijetno.« 
Folklorna skupina Rožmarin iz Vnanjih Goric 
deluje že štirideset let. Z venčkom krakovskih 
plesov so se predstavili tudi pod lipo. Pod 
mentorskim vodstvom se je predstavil 
otroški pevski zbor 1. razreda Podružnične 
osnovne šole Jezero. Za zaključek je nastopila 
še glasbeno-inštrumentalna skupina 
Marostarski štoplci, ki se je predstavila z 
venčkom ljudskih pesmi.

Eva Povirk

Proslava Pod lipo
Kot vsako leto se ob dnevu državnosti na 

Jezeru pod vaško lipo zberejo vaščani in 

občani, da skupaj proslavijo državni 

praznik. Tudi letos so se zbrali 24. junija 

zvečer, uradnemu delu je sledilo prijetno 

druženje ob jedači in pijači.

Prostovoljno gasilsko društvo Jezero je tudi 
tokrat priredilo tradicionalno proslavo, ki jo 
je uvedla melodija slovenske himne. Župan 
Metod Ropret je zbrane pozdravil in 
nagovoril: »Veseli smo, da to prireditev 

Slovenski pesnik in slikar Andrej Ciuha piše pesmi v dialogu s svojim 
likovnim ustvarjanjem. Lani avgusta je v galeriji Stolp, na Blejskem gradu, tako 
predstavil obe strani svojega ustvarjanja.  Podobna razstava z naslovom Moč slik in 
besed pa bo na ogled od 7. julija do 3. avgusta letos, v galeriji Alga, v Izoli. Vljudno 
vabljeni.Kot uvod k tej razstavi je bil predstavljen literarni nokturno z naslovom 
Rdeče čipke in sicer 16. junija na 1. programu Radia Slovenija in ARS. Predstavljene so 
bile štiri njegove pesmi, dve sta iz zbirke Ti si tako lepa, dve pa sta objavljeni prvič. 
Ena izmed njih, po kateri oddaja nosi naslov, tematizira ukrajinsko vojno.

Žegnanje traktorjev in prevzem novega gasilskega vozila na Rakitni
Na binkoštno nedeljo, 5. junija 2022, je na 
Rakitni potekalo žegnanje traktorjev, nato pa 
so gasilci Prostovoljnega gasilskega društva 
Rakitna prevzeli in blagoslovili novo gasilsko 
vozilo GVC 16/25. Do poznega večera je 
zbrane zabaval ansambel Krimski Lisjaki. 
Program je povezovala Alenka Kovačič.

Na Rakitno so traktoristi pripeljali kar 54 
traktorjev, ki so pričakali blagoslov. Po le tem 
so rakiški gasilci na igrišču pripravili slavnostni 
prevzem in blagoslov novega gasilskega 
vozila. Predsednik društva Tomaž Šivic je v 
začetku vse zbrane nagovoril: »Danes smo se 
zbrali z namenom, da uradno prevzamemo 
novo intervencijsko gasilsko vozilo, katero je 
nadomestilo našega starega tovariša. Le tega 
smo peljali na sosednjo Madžarsko, v Gasilsko 
društvo Gornji Senik, kjer bo nadaljeval svojo 
pot v gasilstvu. S pomočjo donatorstva 
krajanov, podjetij, Gasilske zveze Brezovica in 
občine Brezovica smo prišli do novega vozila, 
katerega smo opremili na podlagi izkušenj 
naših gasilcev iz gasilske brigade, ki ključno 
pripomorejo k razvoju gasilstva na našem 
območju. Gasilstvo v Sloveniji temelji na 

prostovoljstvu in je pri tem tudi izjema na 
področju celotne Evrope, zato je povezanost 
krajanov in gasilstva kritičnega pomena. 
Gasilci Rakitne smo veseli in počaščeni, ob 
današnji udeležbi in donatorstvu. Upamo, da 
lahko upravičimo vaše zaupanje v nas.« 
Zatem je poveljnik gasilskega društva Danijel 
Bečaj podal nekaj tehničnih specifikacij o 
samem vozilu. Le to bo posodobilo in 
izboljšalo delo rakiških gasilcev. 
Predsednik Gasilske zveze Brezovica, Marko 
Susman, je Rakičanom čestital ob pridobitvi: 
»Imate novo gasilsko vozilo in mladi so še z 
večjo vnemo pristopili k izobraževanju, delu, 
usposabljanju in intervencijah. Želim vam, da 
bo to vozilo služilo brez težav, da bi ga 
uporabljali za vaje vaših mladih članov in da 
bo vedno pripravljen na izvoz.«
Sledil je blagoslov vozila, ki ga je podaril 
duhovnik Jože Treven. Župan Metod Ropret 
je prerezal slavnostni trak in izročil ključe 
vozila poveljniku PGD Rakitna, Danijelu 
Bečaju. Gasilci so se zahvalili vsem, ki so 
pripomogli, da je vozilo prišlo na Rakitno. Za 
to so zaslužni: občina Brezovica, Gasilska 

zveza Brezovica, Zavarovalnica Triglav, Lovska 
družina Rakitna, podjetje Silico d.o.o., Sistem 
TV, občinski svetnik Gorazd Kovačič, Lista 
Marka Čudna, Trgovinica Barbara, Krimček 
bar, Adaptacije KoGre, Klira d.o.o., Avtostoritve 
Rogelj, Fragmat d.o.o., Vinko Petkovšek in 
podjetje Bezeg d.o.o. Zahvaljujejo se tudi 
vsem posameznikom, ki so prispevali svoj 
delček. Sledile so zahvale prostovoljnim 
društvom Podpeč, Preserje, Kamnik pod 
Krimom, Goričica-Prevalje, Notranje Gorice-
Plešivica, Vnanje Gorice, Jezero, Brezovica, 
Brezovici pod Krimom, Otave, Gasilskemu 
društvu Gornji Senik, ter za konec posebno 
priznanje gospe Saši Pušnik. 

Eva Povirk
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Turistično Društvo Rakitna - Kaj je novega? 
Imamo novega predsednika in novega 
častnega člana Turističnega društva Rakitna, 
posadili smo Brinarjeve jelke ter cvetje pod 
osamosvojitveno lipo in v lesena korita v 
centru vasi, objavljen je razpis za ocenjevanje 
urejenosti stanovanjskih hiš, počitniških hiš 
in kmetij v Rakitni, postavljena je lesena 
skulptura »rakiški sekač«, prizadevamo si za 
sanacijo starega kamnitega napajalnega 
korita pri lipi.
Turistično društvo Rakitna je na občnem 
zboru 2. 4. 2022 poleg vsakoletnega 
programa volilo tudi organe društva. Vsi 
dosedanji člani organov društva  so soglašali 
s ponovno izvolitvijo in bili izvoljeni. 
Sprememba se je zgodila samo v vodstvu 
društva. Nov predsednik Turističnega društva 
Rakitna je Rok Likovič. 
Na občnem zboru smo   podelili naziv 
častnega člana Božidarju (Darku) Jerini in  mu 
s tem izrekli priznanje in zahvalo za ponoven 
zagon turističnega društva leta 2017, za 
vodenje  turističnega društva ter za  izjemno  

zagnanost pri postavitvi nove turistične 
znamenitosti v Rakitni – replike rakiškega 
jambora. Pozabili nismo na osemdesetletnico 
dolgoletnega aktivnega člana društva dr. 
Matijo Kovačiča. Zahvalili smo se mu za 
dosedanje delo in mu zaželeli veliko zdravja.
Spomin na Brinarjevo ali Klanško jelko je v 
spominu Rakičanov in njenih občudovalcev 
zelo grenak. Res je, da živi v obliki obeliskov 
kiparke Urše Toman pred rakiško šolo, ob 
jezeru in pri polharski koči, mnogi imajo 
doma stolčke ali pručke iz njenega lesa, ki jih 
je izdelala Mirjana Kumer iz Maribora. A 
veličastne, edinstvene jelke   v vsej njeni 
lepoti v naravi v Rakitni ni več. Turistično 
društvo Rakitna   je s pomočjo Zavoda za 
gozdove, Gozdarskega inštituta Slovenije ter 
Šumarskega inštituta iz Jastrebarskega na 
Hrvaškem in posameznih lastnikov gozdov v 
letošnjem letu posadilo nekaj klonov tega 
drevesa. Močno upamo, da bodo sadike 
preživele vse naravne in človeške ujme ter 
bomo lahko mi in naši zanamci občudovali 

vso lepoto tega drevesa. TD Rakitna se 
zahvaljuje g. Borisu Rantaši, g. dr. Gregorju 
Božiču,   g. Mladenu Ivankoviću,   g. Janku 
Vidmarju, g. Darku Jerini in lastnikom gozdov 
za vso pomoč, organizacijo, podporo in 
izvedbo, da je prišlo do saditve klonov 
Brinarjeve jelke.
Tudi letos nam je mnogo raznovrstnega   
cvetja   za zasaditev v centru vasi   darovalo 
Vrtnarstvo Čož iz Črne vasi, ki se mu najlepše 
zahvaljujemo.
Rok za oddajo prijav za ocenjevanje 
urejenosti stanovanjskih hiš, počitniških hiš 
in kmetij v Rakitni je podaljšan do 10. 7. 
2022.   Vsi krajani ste vabljeni k prijavi na 
ocenjevanje. Mnogo lepo urejenih hiš je v 
Rakitni in res bi bila škoda, da jih ne bi 
predstavili krajanom in obiskovalcem Rakitne 
ter vzpodbudili vse krajane, da še bolj uredijo 
svoje hiše in njihovo okolico. 
Na pobudo Turističnega društva Rakitna in 
ob sofinanciranju Občine Brezovica je 
akademska kiparka Urša Toman izdelala 
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leseno skulpturo »rakiški sekač«, ki je 
postavljena ob rakiškem jezeru pri 
znamenitem rakiškem jamboru. Lesena 
skulptura »rakiški sekač« je nadgradnja 
zgodbe o rakiškem jamboru. Pri zelo lepi 
skulpturi se obiskovalci radi ustavljajo, se 
fotografirajo in pošiljajo fotografije v spletna 
omrežja.

Turistično društvo Rakitna si je že v letu 2021 
začelo prizadevati, da se vaški trg okrog lipe 
pri cerkvi primerno uredi, z namenom, da se  
ohrani zgodovinski spomin na nekdanjo 
gospodarsko in družbeno vlogo tega 
prostora ter da se   omogoči kakovostne 
doživljajske, rekreativne in družabne 
dejavnosti za vse generacije prebivalcev in 

obiskovalcev Rakitne. V skladu z  dogovorom 
z Občino Brezovica   želimo najprej   sanirati 
obstoječe kamnito napajalno korito.

Za Turistično društvo Rakitna
Viktorija Grašič Bole in Marija Bezek

INDIVIDUALNA, PSIHOTERAPIJA PAROV, DRUŽINSKA
Dr. Gizella Kasaš Kocijančič
Diplomirana psihologinja

Specialistka klinične psihologije

Specialistka psihoterapije
Podplešivica 65C

1357 Notranje gorice

Tel. 040 850 235

Kot mednarodno uveljavljena strokovnjakinja vam lahko pomaga pri različnih duševnih stiskah:
-       depresija, tesnoba, panični napadi, fobije, obsesivne misli,
-       pri partnerskih, družinskih ali drugih težavah v medosebnih odnosih, 
-       pri težavah v spolnosti,
-       žalovanje ob izgubi bližnje osebe ali drugi boleči izkušnji, 
-       če se spopadate z zasvojenostjo, 
-       ob znakih izgorelosti, če imate slabo samopodobo, 
-       pred težko življenjsko odločitvijo, 
-       pri konfliktih na delovnem mestu, motnjah uspešnosti.

Več o meni in o psihoterapiji: www.psihologija-psihoterapija.si

PSIHOTERAPIJA

Čudovita Bela Krajina

Društvo upokojencev Rakitna je v soboto, 28. 
maja, organiziralo izlet v Belo Krajino,   
pokrajino na jugovzhodu Slovenije, ki leži v 
objemu Gorjancev, Kočevskega hribovja in 
reke Kolpe. V Metliki se nam je pridružila 
vodička Milena Pavlovič, ki nam je kljub 
slabemu vremenu pričarala nepozabno 
doživetje.

V Metliškem gradu smo si ogledali film 
Podobe Bele Krajine, v galeriji Kambič pa 
stalno spominsko zbirko akademika prof. dr. 

Vinka Kambiča in Vilme Bukovec Kambič ter 
občasno razstavo Belokranjska dediščina za 
sodobnega človeka. V Hiši dobrot Bele 
Krajine v Metliki, ki obstaja z namenom 
podpore lokalnim proizvajalcem in 
pridelovalcem, smo lahko tudi kaj kupili.
Z obiskom domačije Cvitkovič v Adlešičih 
smo se preselili v čas, ko ljudje niso tako hiteli 
kot danes, v čas kar nekaj desetletij nazaj. 
Spoznali smo predelavo lanu, naučili smo se 
tudi pisanja belokranjskih pisanic, ki so znane 
po vsem svetu. V Podzemlju v vasi Otok smo 
si ogledali letalo znamke DC3, imenovano 
dakota, v Rosalnicah pa   romarsko središče 
Treh far. Za lakoto in žejo so poskrbeli na 
turistični kmetiji Bajuk, kjer smo v njihovi 
kleti imeli tudi degustacijo belokranjskih vin.
Za konec smo se udeležili še učne ure v šoli 
BISTRA BUČA v Radovici. Na humorističen, 
zabaven in hkrati poučen način smo še enkrat 
spoznavali Belo krajino, njeno zgodovino, 
kulturo, belokranjsko nošo, glasbila in 

kulinarične značilnosti. Vsega tega nas je 
naučil strog učitelj, ki še zmeraj prisega na 
palico in klečanje na koruzi. Na koncu šolske 
ure smo «učenci« prejeli tudi spričevalo, kot 
dokaz, da smo osvojili osnovno znanje o Beli 
krajini.
Septembra bomo spet organizirali izlet – 
kam in kdaj, vam sporočimo v naslednji 
številki Barjanskega lista. Prav tako vas bomo 
obvestili o digitalnih bonih 2022, ki jih lahko 
izkoristijo vsi upokojenci (starejši od 55 let), ki 
bodo vključeni v subvencionirane 
izobraževalne programe. Avgusta bomo 
organizirali tradicionalni poletni piknik za 
člane DU Rakitna.
Pobude, ideje in morebitna vprašanja lahko 
sporočite na elektronski naslov du.rakitna@
gmail.com, lahko pa pokličete tajništvo DU 
Rakitna in gospo Slavko Bizjak (031 262 021) 
ali gospo Vero Košir (031 802 000).  

Mojca Demšar  

Poletje v DEOS Centru
Začetek meseca so v DEOS Centru starejših 
Notranje Gorice izkoristili za številne izlete; 
odpravili so se na Rakiško jezero, se z ladjico 
zapeljali po Ljubljanici, na vikendu 
stanovalca g. Loviščka na Velikem 
Ubeljskem so se zabavali vse do poznega 
popoldneva, na Slovenski obali uživali v 
lepem vremenu, najpogumnejši pa s 
pomočjo zaposlenih tudi zaplavali. V okviru 
tradicionalnega izleta stanovalcev jih je pot 
zanesla tudi na Štajersko, natančneje do 
Velenja in Topolšice, kjer so tekmovali v 
športnih igrah, si ogledali razgledni stolp in 
ob srkanju hladne limonade klepetali na 
plaži »pri Žlajferju«. Ker so dnevi vse daljši in 
lepši, je kar nekaj aktivnosti potekalo zunaj, 
na letni terasi centra ali pa kar pred centrom. 
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Piknik  v  DU Notranje Gorice 
Plešivica

Za začetek junija je bil načrtovan piknik in organizirali smo ga v 
Lovski koči v Vokah. Kot vedno se je piknika tudi tokrat udeležilo 
veliko število naših članov. Tako se družimo in si izmenjujemo 
različne novice iz naših vasi. Jedli smo bograč, pekli na žaru, za 
sladico pa so poskrbele naše pridne gospodinje, napekle so 

štrudelj. Ob tej priliki se jim 
zahvaljujem. Tudi za splakniti grlo 
smo postregli. Kdor je želel, se je 
lahko tudi zavrtel ob prijetni glasbi. 
Kramljali smo kar dolgo, vendar vsake 
luštne stvari je enkrat konec. Razšli 
smo se z lepimi spomini.

Metka Marinčič

Novo iz DU Tulipan Vnanje Gorice

Po dolgem premoru smo upokojenci DU 
Tulipan organizirali izlet v Celje in na Roglo.
V torek 24.maja se nas je zbralo 43 in odpeljali 
smo se proti Celju. Prvi postanek na Trojanah 
smo izkoristili za krof in kavo. V Celju nas je 
čakal lokalni vodič. Povedal nam je veliko o 
zgodovini Celja. Sprehodili smo se po starem 
delu mesta, si ogledali Knežji dvor, Narodni 
dom, kip splavarja in se sprehodili ob Savinji. 
V starem delu   mesta smo si ogledali tudi 
hišo svetovne popotnice Alme Karlin.
Odpeljali smo se tudi na največji srednjeveški 

grad v Sloveniji, ki je povezan z zgodovino 
celjskih grofov. Slišali smo veliko o Veroniki 
Deseniški in Frideriku II., navdušil nas je 
razgled na mesto Celje in mogočen 
Friderikov stolp na grajskem dvorišču.
Polni novih vtisov smo se odpeljali na 
turistično kmetijo v Zreče, kjer nas je čakal 
pohorski lonec in zavitek. K dobri volji je 
prispevala tudi prijazna lastnica Ančka.
Čakala nas je še Rogla in Pot nad 
krošnjami.   Najvišja točka poti je razgledni 
stolp. Z njega je lep razgled na pohorske 

gozdove in okolico. Najpogumnejši so se s 
stolpa spustili po toboganu.
Domov smo prispeli prijetno utrujeni.
V četrtek, 26.maja, smo skupaj z Rdečim 
križem   organizirali še meritve krvnega 
sladkorja  in holesterola.
Vsem upokojencem želimo lepo poletje, 
jeseni pa se nam pridružite pri telovadbi in 
na kakšnem zanimivem izletu.

 
Za DU Tulipan Tatjana Krhin

Balinanje nove skupine iz DU 
Notranje Gorice Plešivica

Zaradi covida že dve leti nismo imeli meddruštvenega 
balinarskega turnirja. Lansko leto je umrl vodja balinarjev in 
kazalo je, da bomo morali ta šport opustiti. Z velikim veseljem 
povem, da je  uspelo našemu članu iz UO spraviti skupaj skupino, 
ki bo tekmovala na turnirjih. V tej skupini je nekaj »starih mačkov« 

od prej, ki so odlični, nekaj je pa novih in se 
še učijo pravil balinanja. Na povabilo smo 
se 17. junija udeležili meddruštvenega 
balinarskega turnirja v DU Podpeč Preserje 
in dosegli 3. mesto.

Metka Marinčič

V delovni proces so se vključili tudi študenti delovne terapije in 
fizioterapije, ki so pod mentorstvom organizirali več aktivnosti in 
z veseljem sodelovali pri individualnih obravnavah. S svojim 
obiskom so jih med drugim razveselili Ambasadorji nasmeha, 
otroci iz vrtca Ig, pihalni orkester Slovenske Policije in MePZ 
Studenčki. Z velikim zanimanjem so prisluhnili gospe Herti iz 
podjetja Biostile, ki jim je predstavila prehranske dodatke, čaje in 
kozmetiko, primerno za starejše. V centru že nekaj let potekata 
glasbena in likovna terapija, tokrat pa so v goste povabili gospo 
Martino Borščak, ki je samo zanje izvedla kristalno zvočno terapijo. 
Stanovalci so se med terapijo sprostili, se naučili nekaj novega in 
bili nad delavnico preprosto navdušeni. Z gotovostjo pa lahko 
trdimo, da so tako stanovalci kot tudi zaposleni najbolj uživali na 
žar-pikniku, ki tradicionalno poteka vsako leto. Tudi letos ni 
manjkalo dobre hrane, pijače, družabnih iger, plesa in petja, saj je 
za zabavo poskrbel ansambel Užitek. 

Barbara Sorčan

Lokalne novice za našo občino lahko 
dnevno poslušate na Radiu 1 Krim na 

90,60 MHz FM.
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DU Notranje Gorice – Plešivica na izletu v Avstriji
V juniju, 21. 6. 2022, smo se odpravili na ogled 
Koroških jezer. Prijavilo se je lepo število 
članov, pa vendar je bilo še nekaj prostora, da 
smo povabili še društvo upokojencev iz 
Šentjakob Podgorica. Avtobus je bil poln, to 
pomeni tudi nižji strošek za nas. Pot nas je 
vodila prek mejnega prehoda Karavanke, 
mimo Beljaka in Špitala do Milštatskega 
jezera. Ogledali smo si samostansko  cerkev, 
kjer je bil odkrit grob sv. Domicijana. Pot smo 
nadaljevali mimo jezer Brennsee in Afritzersee 
(Zobrško jezero). Prispeli smo v Osoje, videli 
osojsko jezero, si ogledali najstarejšo 
samostansko cerkev na Koroškem iz 11. 

stoletja. Za cerkvijo na pokopališču se nahaja 
grob poljskega kralja Boleslava, znanega iz 
pesnitve »Mutec Osojski«.
Vračali smo se nazaj prek prestolnice Šentvid 
ob Glini, mimo Gospe svete do Celovca, pot 
pa smo nadaljevali do Vrbskega jezera, ki 
velja za največje jezero na Avstrijskem 
Koroškem. Tu pa nismo šli ven iz avtobusa, ker 
nas je ujela ploha, je pa vodič znamenitosti 
povedal kar v avtobusu. Na slovensko stran 
smo se popeljali prek mejnega prehoda 
Ljubelj in si v Tržiču privoščili pozno kosilo.   
Izlet je bil naravnost čudovit. Kljub temu, da 
smo bili malo utrujeni, so bili vsi zadovoljni in 

polno lepih vtisov smo se v Goricah razšli. Še 
nekaj dogodkov, ki jih bomo organzirali:
• 22. 7. 2022 bo izlet z naslovom 

»Splavarjenje po reki Dravi«, prejeli boste 
vabila,

• v avgustu bi šli skupinsko z vlakom na 
kopanje v Delfin v Izolo, preskrbite si 
upokojenske vozne karte,

• Enkrat na teden imamo pohod  po poti 
»Pentlja«.  Na pohodu je prijetno, 
vabljeni, vse informacije   dobite na 
mobilnem telefonu 041 619 836 pri g. 
Andreju.

Metka Marinčič

5. junija, na binkoštno nedeljo,   je bilo po 
dveletnem premoru v naši župnijski cerkvi 
svetega Martina v Notranjih Goricah zdaj že 
tradicionalno srečanje ostarelih, bolnih in 
onemoglih,  ki ga organizira župnijska Karitas. 
Prva nedelja v juniju je zelo primerna za 
srečanje, ker je ta mesec posvečen češčenju 
Jezusovega in   Marijinega Srca, zato je prav, 
da to božjo ljubezen delimo s tistimi, ki so 
onemogli, večkrat duhovno vezani na svoj 
dom in brez vrstnikov.
Srečanje smo tudi letos združili s sveto mašo. 
Pred njo je bila možnost za sveto spoved, 

med mašo, ki jo je daroval upokojeni bolniški 
duhovnik g. Miro Šlibar, pa so delili bolniško 
maziljenje, ki ga lahko enkrat 
letno prejme vsak starejši, gotovo pa tisti, ki je 
bolan, onemogel in potreben posebne 
Jezusove pomoči.
Med pridigo je duhovnik vzel v roke rdeč 
nagelj, rekel je, da si naj predstavljamo 
vrtnico, in pridigo začel z mislimi Mahatme 
Gandhija: »Pomislite na skrivnost vrtnice. Ta 
ne stori čisto nič, ampak diši, zato jo vsi ljubijo. 
Dišite torej!« Ljubezen je torej vonj, ki naj bi 
prihajal od nas kristjanov, in poudaril je, da 
biti kristjan pomeni dišati in da naj dopustimo, 
da bo dišala naša ljubezen. Mašo vedno 
popestri naš otroški pevski zbor, ki mu vsi radi 
prisluhnemo.

Po maši pa smo se vsi skupaj ustavili še pred 
cerkvijo, kjer so bile postavljene mize in klopi, 
ki so nam jih prijazno posodili domači gasilci. 
Koronski čas je prepovedoval druženja, držali 
smo se vsak zase, zdaj pa je bil čas, da se malo 
ustavimo, da se tudi starejši malo srečajo in 
pogovorijo s svojimi znanci, sosedi, prijatelji. 
Pridne gospodinje so poskrbele za pecivo in 
druge dobrote, celo tako pridne so bile, da 
smo lahko našim udeležencem dali nekaj 
sladkih dobrot še za domov. Druženje je 
minilo v prijetnem vzdušju in vsi smo bili zelo 
zadovoljni, predvsem pa bolni in ostareli, ki 
jim takšna srečanja veliko pomenijo.
 

Bojana Bajec za ŽK Notranje Gorice

Junijsko dogajanje v ŠKTD Lokvanj

Tudi letos smo se razveselili povabila k sodelovanju na Barjanki 
– kolesarski dirki po občinah Ljubljanskega barja, ki smo ga prejeli s 
strani Občine Brezovica, ki je bila v soboto 11.06.2022.
Seveda smo radi odzvali in dirko tako popestrili, da smo na Jezeru, 
pri jezeru, postavili stojnico in na njej razstavili albume s slikami, 
razglednicami. Pripravili smo tudi vodo v plastenkah in energijske 
napitke, ter piškote in energijske tablice, da so se lahko kolesarji 
okrepčali. Vsem se za vašo pomoč v katerikoli obliki, iz srca 
zahvaljujemo in vse lepo pozdravljamo.  
V sredo 18.06.2022 so se člani ŠKTD Lokvanj dobili in pokosili travnik 
poleg trgovine in pri Domu Lokvanj. Vsem članom ŠKTD Lokvanj, ki so se udeležili akcije se iskreno zahvaljujem. 
V torek 21.06.2022 sem se udeležila na izobraževalne delavnice na povabilo Stičišča Središča v sodelovanju s TD Blagajana Vrhnika. Iz 
izobraževalnih delavnic sem odnesla veliko novih ponudb za obisk različnih društev po Sloveniji. Poleg pa sem spoznala ogromno novih 
ljudi, ki lahko v bodoče sodelujemo z njimi. 

Tatjana Poplas, za ŠKTD Lokvanj

Biti Kristjan 
pomeni dišati
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8. Creatusov večer – tokrat o sanjah in ciljih 
Majski Creatusov večer nam je obogatila 
Nataša Kogoj – avtorica knjig Vožnja v 
svobodo in Zgodbe za življenje, licenčna 
NLP trenerka in coach, transformativni 
licenčni DreamBuilder coach, družinska 
terapevtka, vaditeljica tehnik za 
harmonizacijo telesa in duha in … Ni, da ni .
Poznate misel: Vse ob svojem času? V 
življenju se pogosto izkaže, da je ta še kako 
resnična. Kljub temu bi si, ko zdaj gledam 
nazaj, želela, da bi mi Nataša pot vendarle 
prekrižala kako leto prej, saj bi si s tem 
prihranila veliko dragocenega časa, ki sem 
ga kontaminirala z negativnimi mislimi in 
zapravila z odzivanjem na okolico, ki mi ni 
prineslo ne olajšanja ne zadovoljstva. 
Pogosto celo dodatno težo. 
Nataša pravi, da njena srečanja niso za tiste, 
ki ne verjamejo, da s svojimi mislimi 
kreiramo svoje življenje. Niti ne za tiste, ki 
mislijo, da v življenju obstajajo bližnjice. 
Kdor ne želi iz cone udobja, pa itak na 

delavnico ne bo prišel :-)  Njeno glavno 
orožje je hvaležnost, ki ji takoj za petami 
sledi zavedanje vrednosti in zmožnosti 
samega sebe. 
George Bernard Shaw, irski dramatik in 
pisatelj, prejemnik Nobelove nagrade za 
literaturo, je nekoč zapisal: »Ljudje vedno 
krivijo svoje okoliščine za to, kar so. Ne 
verjamem v okoliščine. Ljudje, ki jim v tem 
svetu uspeva, so tisti, ki vstanejo in poiščejo 
okoliščine, ki jih želijo ali jih, če jih ne morejo 
najti, naredijo.«.
Nataša opozarja, da so sanje pomembne in 
da je žalostno, ko vidi, koliko oseb si ne upa 
več sanjati. A med sanjami in doseženimi 
cilji je razdalja, ki jo lahko premosti le akcija. 
Nataša je prepričana, da je na svetu zato, da 
navdihuje, prebuja in transformira. In tudi z 
nami je naredila prav to – nas navdahnila, 
prebudila in … No, za transformacijo je pa 
vendarle potrebnega nekaj več časa … ;-)
Ob priliki še – velika HVALA Ani Petrič, 

direktorici Centra starejših Notranje Gorice, 
ki nam za naše brezplačne večere, 
namenjene vsem vam, vedno brezpogojno 
odstopi prostor – v slogi je moč :-) 

Mojca Pristavec Đogić



Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
26. 8. 2022.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

UPRAVA OBČINE 

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 5. 9. 2022.

BREZOVICA

Telefon: 01 360 17 70
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

KOLEDAR DOGODKOV
Planinski izlet na Vrtaško Sleme                         
PD Podpeč-Preserje

Gozdno varstvo v času počitnic                      
Livia Liberte kulturno in umetniško društvo

Planinski pohod na Voščo - Veterani                                    
PD Podpeč-Preserje

Planinski izlet na Krn                                              
PD Podpeč-Preserje

Oratorij Preserje                                                       
Župnija Preserje

Gozdno varstvo v času počitnic  2. termin                     
Livia Liberte kulturno in umetniško društvo

Planinski izlet na Kanjavec                                              
PD Podpeč-Preserje

Planinski izlet na Sauleck                                              
PD Podpeč-Preserje

Poletni tabor Jama                                                  
Športno Društvo Jama

Planinski izlet na Stenar                                              
PD Podpeč-Preserje

Poletni tabor Jama  2. termin                                                 
Športno Društvo Jama

Oratorij Brezovica                                                     
Župnija Brezovica

03  JUL 

05.00

07.00

07.00

06.00

06.00

03.00

05.00

06.00

04 JUL - 08 JUL

10 JUL - 15 JUL

09 JUL - 10 JUL

06  JUL

11 JUL - 15 JUL

31 JUL 

01 AVG -  05 AVG 

22 AVG -  26 AVG 

17  JUL

23  JUL

25 JUL - 29 JULOGLAŠEVANJE V             
BARJANSKEM LISTU

V Barjanskem listu se predstavljajo občani, občinske 
prireditve, razni dogodki, hkrati pa se v njem lahko 
oglašujejo tudi podjetja oz. podjetniki. 
Izbirate lahko med tremi vrstami oglasov (osmina, 
četrtina in polovica strani). 
Za vse infromacije smo vam na voljo na tel.: 040 218 
888 ali na mail: barjanskilist@brezovica.si

Od 27. junija 2022 dalje bo v knjižnicah veljal naslednji delovni čas:

Knjižnica Brezovica:
• ponedeljek 12.30–19.00
• torek 12.30–19.00
• četrtek 8.00–15.00
• petek 8.00–15.00

Knjižnica Podpeč:
• torek 12.30–19.00
• četrtek 8.00–15.00

Knjižnica Notranje Gorice:
• sreda 18.00–20.00

Knjižnica Rakitna:
• torek 17.00–18.30
• nedelja 11.00–12.00

»Verjamem v čarovnijo, ki se lahko zgodi, ko beremo dobro knjigo.« – J. K. Rowling


